
 
1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ve smyslu § 37 odstavec 31 písmeno c) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek 

pro veřejnou zakázku na stavební práce 

 

 

 

Úvod: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. 
Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 
text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku, 

 

 
„Prodloužení vodovodu Francova Lhota – U hřiště“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu se zněním § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

dále jen „občanský zákoník v jeho platném znění“ 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Obec Francova Lhota 

Sídlo:      Francova Lhota 325 

       756 14 Francova Lhota 

Datová schránka: rmwbnxq 

IČ:       00303755 

DIČ:       CZ00303755 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:     94-816851/0710 

Zástupce oprávněný podepisovat smlouvu a případné její změny: Miroslav Brlica, starosta 

(Dále jen objednatel) 

 

 

Zhotovitel:     TM Stav, spol. s r.o. 

Sídlo:      Jasenice 729, 755 01 Vsetín 

IČO:      48399477 

DIČ:       CZ48399477 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:     94-2569050247/0100 

Zastoupený ve věcech smluvních:  Irena Kratochvílová, prokuristka 

 

(Dále jen zhotovitel) 

 

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 
aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, 
které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků. 

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily, či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce 
specifikované v následujících ustanovení této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavřené předmětné smlouvy. 



 
3 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla v požadovaném 
rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a objednatel se 
zavazuje k převzetí díla a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla. 

 

Název veřejné zakázky:   Prodloužení vodovodu Francova Lhota – U hřiště 

Místo stavby:  k.ú. Francova Lhota, dotčené parcely: 2968/2, 3010/1, 4969/9, 
2496/2, 4935/52,4935/41, 4935/40, 2499/3, 2499/7, 4935/42, 
4935/43, 4935/44, 4935/45, 506/1, 4935/2, st.288, 4935/3 

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených 

st.prací, dodávek a služeb: Miroslav Brlica (starosta obce). 

 

1. Předmět díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za 

podmínek sjednaných touto smlouvou stavební dílo (dále jen „dílo“) 

Prodloužení vodovodu Francova Lhota – U hřiště 

Dílem se rozumí: 

zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo. Zhotovením stavby se rozumí 
úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, včetně 
dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou staveních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné, zejména i: 

- kompletační a koordinační činnost 

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na technickou 
infrastrukturu dle projektu, stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a 
zákona č. 309/2006 Sb. a zajištění a provedení všech opatření organizačního a 
stavebně technologického charakteru k řádnému provádění a dokončení díla 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 

- obstarání/dodávku zboží, materiálů a zařízení 

- dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálů na místě stavby ve 
vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení 

- odvoz odpad a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a 
prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o 
likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 při přejímacím řízení 
provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu lidí a majetku 

- zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č.309/2006 Sb. a prováděcími 
předpisy zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných 
předpisů  

- vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 



 
4 

- pozdějších předpisů a prováděcích předpisů a předání jeho originálu objednateli při 
předání a převzetí díla 

- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele 

- úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla 

- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

 

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zakázky na stavební práce a 
nabídkou zhotovitele. 

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s technickou částí projektu 
seznámil a prohlašuje, že dílo lze provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo 
všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho 
přistoupil ke zpracování nabídky. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a 
jejich cenový standard je dán oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu této 
smlouvy. 

2. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit 
cenu dále dohodnuto způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

3. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel je oprávněn použít pro 
provádění stavebních prací, služeb a dodávek poddodavatele. 

4. Poddodavatelé uvedení v seznamu poddodavatelů se budou podílet na provedení díla 
výhradně v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem a 
poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně 
koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to i za části 
díla provedené poddodavateli. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za jednání, 
neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to bylo jeho vlastní 
jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel může kdykoli požádat zhotovitele, aby 
bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru objednatele není způsobilý, nebo 
je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 
zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele nebudou změněny termíny dokončení ani 
cena díla. 

2. Kvalitativní podmínky 
1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě 

odpovídající závazným technickým normám a předpisům. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla a při dodržení 
veškerých norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla. 

3. Termíny plnění 
1. Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště a zahájení realizace stavby: do 15-

ti kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele k převzetí staveniště a zahájení 
realizace stavebních prací. Výzva bude odeslána nejpozději do 31. 5. 2022. 



 
5 

2. Termín pro ukončení plnění: do 5 měsíců od předání a převzetí staveniště. 

3. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 

4. Cena za dílo 
1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou 

jako nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v 
platném znění ve výši: 

 

Celková cena bez 21% DPH     1 784 215,00 Kč 

21% DPH              374 685,15 Kč 

Celková cena včetně 21% DPH   2 158 900,15 Kč 

Slovy: dvamilionyjednostopadesátosmtisícdevětset korun patnácthaléřů 

 

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu 
díla. Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení díla za účelem fakturace, 
resp. uplatnění smluvních pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat 
ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro fakturaci 
zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla. 

3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla.  

4. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady související 
s plněním dohodnutých platebních podmínek. 

5. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních 
a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

- pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti; 

- pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v 
době sjednání Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

6. Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen 
vypracovat Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně 
jejich odůvodnění a jejich ocenění, a tento Změnový list předložit Objednateli k 
odsouhlasení (dále návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které 
vyvolaly potřebu Víceprací nebo Méněprací. 

7. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech. 

Vícepráce budou oceněny takto 

a) na základě písemného soupisu Víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle 
Položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící Vícepráce 
nebudou obsaženy, tak Zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen 



 
6 

stavebních prací vydaných firmou RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být 
Vícepráce realizovány; 

b) u položek, u nichž nelze postup uvedený pod písmenem a) použít, budou 
Vícepráce oceněny HZS ve výši 250,- Kč/hod a cenou materiálu, která se bude 
rovnat ceně, za kterou Zhotovitel materiál nakoupil. Takto budou v tomto 
případě stanoveny základní náklady Víceprací; 

c) základní náklady Víceprací budou v případě dle písm. a) stanoveny 
vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek, v 
případě b) vynásobením počtu hodin a výše HZS a dále připočtením ceny 
nakoupeného materiálu; 

Méněpráce budou oceněny takto 

a) na základě písemného soupisu Méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle 
Položkových rozpočtů 

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek 
budou stanoveny základní náklady Méněprací; 

8. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 5- ti dnů ode 
dne předložení návrhu Zhotovitelem. 

9. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě 
strany změnu sjednané ceny písemně formou Dodatku ke smlouvě 

5. Platební podmínky 
1. Práce a dodávky budou uhrazeny na základě odsouhlaseného soupisu skutečně 

provedených prací po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

3. Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle 
požadavků objednatele. Výdaje budou ve fakturách specifikovány tak, aby byl doložen 
účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje. 

4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 
Splatnost daňových dokladů je do 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení 
do místa sídla zadavatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a v 
požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do 
místa sídla zadavatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o 
tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu. 

5. Přílohou daňového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních 
prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol a protokol o předání a převzetí díla. 

6. Je-li oprávněno fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je 
objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a 
vrátit neprávně vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je 
v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového 
dokladu běží nová lhůta splatnosti. 

7. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele 
u peněžního ústavu uvedený v záhlaví této smlouvy. 



 
7 

8. Objednatel prohlašuje, že stavební práce nesouvisí výlučně s činností příjemce při 
výkonu veřejné správy, tudíž se považuje za osobu povinnou k dani (§ 5 odst. 3 zákona 
o DPH). 

9. Fakturace proběhne v přenesené daňové povinnosti. 

6. Podmínky provádění díla 
1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb.,). 

2. Zhotovitel je povinen ke dni předání staveniště jmenovat osobu, která bude odborně 
řídit provádění stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. Zhotovitel 
je povinen písemně seznámit objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě 
změny této osoby seznámit prokazatelně písemně objednatele s touto změnou. 
Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které 
stavbyvedoucímu udělil. 

3. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou 
lze očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, který má 
zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle 
této smlouvy. 

4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění 
a dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálů, které dopravil na stavbu, 
přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady. 

5. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by 
měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel 
se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle 
příslušných předpisů. 

6. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, 
jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu rozsahu prací o této jednat se 
zhotovitelem a uzavřít dodatek ke smlouvě, není-li dále stanoveno jinak. 

7. Záruka za jakost 
1. Záruční lhůta na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná 

běžet dnem písemného předání a převzetí díla. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo 
si zachová obvyklé vlastnosti po celou záruční dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo 
nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve smlouvě. 

2. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou 
formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným 
zásahem uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené 
živelnou poruchou či vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady 
bezprostředně od doručení reklamace objednatelem. 



 
8 

8. Stavební deník 
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník (dále jen „SD“) v 

rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb. Ve SD je uvedeno číslo projektu a zapisují se do něj 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 

2. Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do SD trvalého stavbyvedoucího, který 
bude za provedení stavby plně odpovědný. Denní záznamy čitelně zapisuje a 
podepisuje stavbyvedoucí. V průběhu pracovní doby bude SD neustále přístupný na 
stavbě (místě provádění díla) pro zápisy objednatele a orgány státní a stavební správy. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu SD kontrolním orgánům. Tyto orgány jsou dále 
oprávněny provádět do SD zápisy. Zhotovitel je povinen těmto orgánům takovýto zápis 
ve SD umožnit. 

4. Kopie SD bude uchována zhotovitelem po dobu 10-ti let od převzetí hotového díla 
objednatelem, originál zhotovitel předá objednateli. 

5. Za účelem zajištění plynulosti výstavby budou podle potřeby svolávány zhotovitelem 
kontrolní dny stavby, a to minimálně 1x týdně v době realizace díla, na které je 
zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele a o čemž bude vyhotoven písemný 
záznam ve SD. 

9. Staveniště 
1. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) 

určené v pravomocném rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro 
realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště. Zhotovitel zajistí vhodné 
zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí, a to na 
vlastní náklady. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí 
si jej na vlastní náklady. 

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného užívání na dobu trvání 
realizace díla. 

3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zvláštním 
předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran 
pro věci technické. V předávacím protokolu bude uvedeno prohlášení zhotovitele, že 
staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá a objednatel předává. 

4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, 
aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové 
komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních 
zařízení a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto 
vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. 
Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá 
zhotovitel. 

6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, 
zejména uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad 
vzniklý při stavební činnosti apod. Nejpozději do 3 dnů po úspěšném odevzdání a 
převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu. 



 
9 

V případě nedodržení stanoveného termínu je povinen uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu tím vznikly. 

10. Zařízení staveniště 
1. Zařízení staveniště, tj. dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby 

slouží provozním a sociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Veškeré případné 
poplatky související se zařízením staveniště hradí zhotovitel. 

2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních komunikací. 
Veškeré znečištění nebo poškození těchto komunikací, resp. užívaných ploch odstraní 
zhotovitel na své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem. 

11. Smluvní sankce 
1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů  

Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému 
podle Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 
nabídkové ceny za každý den prodlení. 

2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode 
dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně 
vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za 
každý i započatý den prodlení. 

Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní 
strany smluvní pokuty ve dvojnásobné výši. 

3. Sankce za nevyklizení staveniště 

Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě 
do 5 dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou  

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je 
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

Prodlení Objednatele s úhradou faktury delší, jak šedesát dnů se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy. 

5. Sankce za realizaci díla poddodavatelem v rozporu se seznamem poddodavatelů  

V případě, že zhotovitel pověří provedením jednotlivých částí stavby třetí osobu jako 
poddodavatele v rozporu se seznamem poddodavatelů, který tvoří přílohu této 
smlouvy, zavazuje se zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každé takové zjištění. 

6. Způsob vyúčtování sankcí 



 
10 

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k 
vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne 
jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 
případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně ve sjednané 
lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování 
majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce 
zaniká (totéž se vztahuje i na úrok z prodlení). 

7. Lhůta splatnosti sankcí 

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od 
dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

8. Omezení celkové výše sankcí 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí (vztahuje se i na úrok z 
prodlení) uplatněných podle Smlouvy nesmí přesáhnout 30 % z celkové sjednané ceny 
díla. 

Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

12. Odstoupení od smlouvy 
1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 2605 obč. Zák. nebo před 

uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – 
jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato 
smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je 
oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. 

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 
povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, 
které se týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v 
případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i 
jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je 
tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo 
budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána 
písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 
dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo 
obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo 
není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, 
která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 
doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy 
jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu 



 
11 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné. 

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy 
mimo ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy: 

- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 
10(deset)kalendářních dnů 

- delší jak 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla 

- v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo 
projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a 
zhotovitel tak neučiní 

- neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i 
přes písemné upozornění objednatele 

- neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm 

- pravomocné ukončení insolvenčního řízení 

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy 
mimo ujednání uvedená jiných článcích smlouvy: 

- prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak 10 (deset) 
kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu 

- prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního 
režimu 

6. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy 
se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody 
uplatnění “vyšší moci“ a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však 
smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

b) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle 
způsobu, kterým je stanovena cena díla¨ 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a 
zpracuje “dílčí „konečnou fakturu“ 

- zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 
dnů od obdržení vyzvání zahájit “dílčí předání díla“ 

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy 
na základě vystavené faktury. 

13. Závěrečná ujednání 
1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy. 



 
12 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob 
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti jen v případě, že objednatel ve lhůtě do 31.5.2022 zajistí 
finanční prostředky na realizaci díla, tzn. podepíše Dohodu o poskytnutí dotace. V 
případě, že tato odkládací podmínka nebude naplněna do 31.5.2022, ruší se tato 
smlouva o dílo od samého počátku a zhotovitel nemá nárok na úhradu případných 
nákladů. Pokud zhotovitel obdrží písemnou výzvu k realizaci díla po stanoveném 
termínu, bude tato úprava řešena samostatným dodatkem ke smlouvě o dílo. 

5. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy. 

6. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž 
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran 
soud určený podle sídla objednatele. 

 

 

 

Příloha č. 1 : Položkový rozpočet 

 

 

Ve Francově Lhotě dne         Ve Vsetíně dne 

 

 

 

................................................           ............................................ 

Objednatel               Zhotovitel 

 

 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva byla schválena na zasedání rady obce Francova Lhota konané 

dne 6. 5. 2022 usnesením U49/409. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Francova Lhota Datum: 26.04.2022

Zadavatel: IČ: 47674652

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. DIČ: CZ47674652

Uchazeč: IČ: 48399477
DIČ: CZ48399477

Projektant: IČ: 47674652

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. DIČ: CZ47674652

Zpracovatel: IČ:

Kyjovská DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 2 158 900,15

2020

Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

TM Stav spol. s r.o., jasenice 729, 755 01 Vsetín

1 784 215,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 784 215,00 374 685,1521,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020

Stavba:

Místo: Francova Lhota Datum:

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. Projektant:

Uchazeč: TM Stav spol. s r.o., jasenice 729, 755 01 Vsetín Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

26.04.2022

Vodovody a kanalizace 

Vsetín, a.s.

Kyjovská

2 158 900,151 784 215,002020 Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

1 784 215,00 2 158 900,15

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Francova Lhota Datum: 26.04.2022

Zadavatel: IČ: 47674652

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. DIČ: CZ47674652

Uchazeč: IČ: 48399477

DIČ: CZ48399477

Projektant: IČ: 47674652

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. DIČ: CZ47674652

Zpracovatel: IČ:

Kyjovská DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 784 215,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 784 215,00 21,00% 374 685,15

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 158 900,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

TM Stav spol. s r.o., jasenice 729, 755 01 Vsetín

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Francova Lhota Datum: 26.04.2022

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. Projektant:

Vodovody a 

kanalizace Vsetín, 

a.s.

Uchazeč: TM Stav spol. s r.o., jasenice 729, 755 01 Vsetín Zpracovatel: Kyjovská

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 784 215,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 605 150,50

    1 - Zemní práce 980 590,98

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 430,80

    4 - Vodorovné konstrukce 28 478,42

    5 - Komunikace pozemní 36 316,56

    8 - Trubní vedení 481 542,55

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 852,45

    998 - Přesun hmot 55 938,74

M - Práce a dodávky M 6 184,50

    21-M - Elektromontáže 6 184,50

N00 - Nepojmenované práce 11 880,00

    N01 - Nepojmenovaný díl 11 880,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 161 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 37 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 72 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 16 500,00

    VRN6 - Územní vlivy 35 000,00

Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Francova Lhota Datum: 26.04.2022

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. Projektant:

Vodovody a 

kanalizace Vsetín, 

a.s.

Uchazeč: TM Stav spol. s r.o., jasenice 729, 755 01 Vsetín Zpracovatel: Kyjovská

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 784 215,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 605 150,50

D 1 Zemní práce 980 590,98

1 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší ručně
m2 2,000 64,10 128,20

VV 2*1,0 2,000

2 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší ručně
m2 3,000 56,90 170,70

VV 3*1,0 3,000

3 K 113107342
Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl do 

50 m2
m2 21,600 211,70 4 572,72

VV 18*1,2 21,600

4 K 114203101
Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo 

betonových tvárnic na sucho
m3 2,000 412,10 824,20

VV 20*1,0*0,1 2,000

5 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 

přítok do 500 l/min
hod 50,000 109,80 5 490,00

6 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 6,000 400,30 2 401,80

7 K 119001405 Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 200 mm m 10,000 392,00 3 920,00

8 K 119001406 Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 500 mm m 10,000 637,00 6 370,00

9 K 119001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů
m 14,000 351,80 4 925,20

11 K 131251102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
m3 6,880 423,40 2 912,99

VV "J1 3*1,5*1,7 = 7,65"

VV "J2,J3,J4  (2*1,5*1,7)*3"

VV "celkem 22,95 z toho tř.3 30 % ="6,88 6,880

12 K 131351102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

II, skupiny 4 objem do 50 m3 strojně
m3 13,770 472,80 6 510,46

VV "celkem 22,95 z toho tř. 4 60 % ="13,77 13,770

13 K 131451102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

II, skupiny 5 objem do 50 m3 strojně
m3 2,300 759,70 1 747,31

VV "celkem 22,95 z toho tř. 5 10 %="2,30 2,300

14 K 132254203
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3
m3 97,650 365,20 35 661,78

VV "V1 112*1,0*1,5 = 168 m3"

VV "V2 105*1,0*1,5 = 157,5 m3"

VV "celkem 325,5 z toho tř. 3 30 % ="97,65 97,650

15 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 

těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 500 m3
m3 195,300 496,70 97 005,51

VV "celkem 325,5 z toho tř. 4 60 % ="195,3 195,300

16 K 132454204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 

těžitelnosti II, skupiny 5 objem do 500 m3
m3 32,550 588,20 19 145,91

VV "celkem 325,5 z toho tř. 5 10 % =" 32,55 32,550

10 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 153,000 625,00 95 625,00

VV 102*1,0*1,5 153,000

17 K 141721214

Řízený zemní protlak délky do 50 m hloubky do 6 m s 

protlačením potrubí vnějšího průměru vrtu do 180 mm 

v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4

m 52,000 3 835,00 199 420,00

VV "protlak č. 1 " 12 12,000

VV "protlak č. 2 " 40 40,000

VV Součet 52,000

18 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 651,000 148,00 96 348,00

VV (112*1,5)*2 336,000

VV (105*1,5)*2 315,000

VV Součet 651,000

19 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 651,000 35,00 22 785,00

20 K 161102111
Svislé přemístění výkopku do 2,5 m z kamenouhelných 

hlušin
m3 348,450 186,50 64 985,93

VV 168+157,5+22,95 348,450

Prodloužení vodovodu Francova Lhota - u hřiště

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K 162451106
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 348,450 126,00 43 904,70

VV "odvoz výkopku na skládku" 348,45 348,450

22 K 162451106
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 272,500 126,00 34 335,00

VV "dovoz zásypou ze skládky" 272,50 272,500

23 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 75,950 270,00 20 506,50

VV "dovoz lože a obsypu" 21,7+54,25 75,950

24 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m

m3 1 898,750 24,50 46 519,38

VV 75,95*25 1 898,750

25 K 167151112
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 

4 a 5 přes 100 m3
m3 272,500 78,80 21 473,00

VV "naložení záhozu na skládce" 272,50 272,500

27 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 136,710 245,00 33 493,95

VV 75,95*1,8 136,710

26 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 348,450 18,10 6 306,95

28 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 272,500 136,70 37 250,75

VV "V1" 112*1,0*1,15 128,800

VV "V2" 105*1,0*1,15 120,750

VV "J1" 3*1,5*1,7 7,650

VV "J2,J3,J4" (2*1,5*1,7)*3 15,300

VV Součet 272,500

29 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 54,250 620,30 33 651,28

VV "V1" 112*1,0*0,25 28,000

VV "V2" 105*1,0*0,25 26,250

VV Součet 54,250

30 K 180404111 Založení hřišťového trávníku výsevem na vrstvě ornice m2 207,600 95,80 19 888,08

VV 173*1,2 207,600

31 K 181101131
Úprava pozemku s rozpojením, přehrnutím, urovnáním 

a přehrnutím do 20 m zeminy tř 3
m3 41,520 296,50 12 310,68

VV 173*1,2*0,2 41,520

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 430,80

32 K 338171113
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 

2,00 m se zabetonováním
kus 4,000 357,70 1 430,80

D 4 Vodorovné konstrukce 28 478,42

33 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého
m3 21,700 1 270,10 27 561,17

VV "V1" 112*1,0*0,1 11,200

VV "V2" 105*1,0*0,1 10,500

VV Součet 21,700

34 K 452313141
Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený 

výkop
m3 0,300 3 057,50 917,25

D 5 Komunikace pozemní 36 316,56

36 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m
m2 21,600 553,80 11 962,08

37 K 566901131
Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 

15 m2 štěrkodrtí tl. 100 mm
m2 23,600 225,60 5 324,16

VV "(7*1,2)+(11*1,2)+(2*1)="8,4+13,2+2 23,600

38 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 

mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 21,600 578,20 12 489,12

39 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny A pl do 50 m2
m2 3,000 272,40 817,20

40 K 596411111
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic komunikací pro 

pěší tl 80 mm pl do 50 m2
m2 20,000 286,20 5 724,00

VV 20*1,0 20,000

D 8 Trubní vedení 481 542,55

41 K 850245121
Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových 

nebo plastických hmot DN 80
kus 1,000 12 860,00 12 860,00

42 K 850315121
Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových 

nebo plastických hmot DN 150
kus 1,000 16 488,00 16 488,00

43 K 857241131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 80
kus 4,000 635,00 2 540,00

44 K 857242122
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 80
kus 8,000 790,60 6 324,80

45 K 857311131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150
kus 2,000 751,80 1 503,60

46 K 871241211
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm
m 269,000 155,00 41 695,00

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

47 K 877241101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 90
kus 51,000 168,50 8 593,50

48 K 877241112
Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE 

trub d 90
kus 1,000 401,80 401,80

49 K 891241112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 4,000 665,00 2 660,00

50 K 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 kus 2,000 661,00 1 322,00

51 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 269,000 25,00 6 725,00

52 K 892273122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 

do 125
m 269,000 67,40 18 130,60

53 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 4,000 2 360,00 9 440,00

54 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,000 233,30 933,20

55 K 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových kus 2,000 362,90 725,80

56 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm m 217,000 14,80 3 211,60

57 M 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90 kus 4,000 916,40 3 665,60

58 M 28653149 nákružek lemový PE 100 SDR17 90mm kus 4,000 466,60 1 866,40

59 M 28613115
potrubí vodovodní PE100 PN 16 SDR11 6m 12m 

100m 90x8,2mm
m 269,000 312,70 84 116,30

61 M 28613118
potrubí vodovodní PE100 PN 16 SDR11 6m 12m 

160x14,6mm
m 53,200 1 235,80 65 744,56

62 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 51,000 427,70 21 812,70

63 M 28650100
oblouk hrdlový tlakového vodovodního potrubí PVC 

11° 80x4,3mm
kus 4,000 920,20 3 680,80

64 M 28650103
oblouk hrdlový tlakového vodovodního potrubí PVC 

30° 80x4,3mm
kus 2,000 920,20 1 840,40

65 M 28650126
oblouk hrdlový tlakového vodovodního potrubí PVC 

90° 90mm
kus 1,000 920,20 920,20

66 M 28650135 přírubová tvarovka s hladkým koncem DN 80 FNPL 80 kus 2,000 1 957,10 3 914,20

67 M 28650132 spojka přesuvná DN 80 UNPL 80 kus 2,000 5 806,30 11 612,60

68 M 28650134
přírubová tvarovka s hladkým koncem DN 150 FNPL 

150
kus 2,000 3 123,50 6 247,00

69 M 28650133 spojka přesuvná DN 150 UNPL 150 kus 2,000 10 238,80 20 477,60

70 M 55253235
trouba přírubová litinová vodovodní  PN10/16 DN 80 dl 

200mm
kus 2,000 1 968,00 3 936,00

71 M 55254047
koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-

kus PN10/40 DN 80
kus 2,000 2 415,00 4 830,00

72 M 42221106
šoupátko s přírubami voda kategorie č.4000A DN 80 

PN16
kus 4,000 4 689,00 18 756,00

73 M 42291074
souprava zemní pro šoupátka DN 100-150mm Rd 

1,5m
kus 4,000 1 658,90 6 635,60

74 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení 

do terénu a do vozovky
kus 4,000 790,60 3 162,40

75 M 42273591
hydrant podzemní DN 80 PN 16 jednoduchý uzávěr 

krycí v 1500mm
kus 2,000 11 794,10 23 588,20

76 M 42291452 poklop litinový hydrantový DN 80 kus 2,000 1 968,00 3 936,00

77 M 34111068 kabel silový s Cu jádrem 1kV 4x4mm2 (CYKY) m 217,000 28,60 6 206,20

78 M 55342260
sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 

2000/48x1,5mm
kus 4,000 672,00 2 688,00

79 M 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 97,650 482,60 47 125,89

VV 54,25*1,8 97,650

80 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 10,000 122,50 1 225,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 852,45

81 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 42,000 77,20 3 242,40

82 K 919794441
Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, poklopů a mříží 

nebo sloupů v živičných krytech pl do 2 m2
kus 1,000 2 145,00 2 145,00

35 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 1 199,500 12,50 14 993,75

VV 112*3,0 336,000

VV 157*5,5 863,500

VV Součet 1 199,500

83 K 979051111
Očištění desek nebo dlaždic se spárováním z 

kameniva těženého při překopech inženýrských sítí
m2 2,000 96,00 192,00

84 K 979051121
Očištění zámkových dlaždic se spárováním z kameniva 

těženého při překopech inženýrských sítí
m2 3,000 93,10 279,30

D 998 Přesun hmot 55 938,74

87 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 56,710 986,40 55 938,74

D M Práce a dodávky M 6 184,50

D 21-M Elektromontáže 6 184,50

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

85 K 210812031
Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x1,5 až 4 mm2 

uložený volně nebo v liště (např. CYKY)
m 217,000 28,50 6 184,50

D N00 Nepojmenované práce 11 880,00

D N01 Nepojmenovaný díl 11 880,00

86 K 00000011 Likvidace živic t 4,752 2 500,00 11 880,00

VV "21,6*0,1="2,16*2,2 4,752

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 161 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 37 500,00

88 K 010001000

Průzkumné, geodetické a projektové práce před a po 

výstavbě, včetně dokumentace skutečného provedení 

stavby (bez zhotovení GP)

Kč 1,000 37 500,00 37 500,00

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

89 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 36 000,00 36 000,00

90 K 034002000 Zabezpečení staveniště Kč 1,000 24 000,00 24 000,00

91 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 12 000,00 12 000,00

D VRN5 Finanční náklady 16 500,00

92 K 053002000
Poplatky za vytyčení sítí, zvláštní užívání komunikace 

aj.
Kč 1,000 16 500,00 16 500,00

D VRN6 Územní vlivy 35 000,00

93 K 062503000

Složitý terén staveniště - provizorní lávky v místě 

vstupu do objektů včetně provizorního přemostění při 

krížení komunikací

Kč 1,000 35 000,00 35 000,00

Strana 8 z 8


		2022-06-01T15:08:55+0200
	Irena Kratochvílová


		2022-06-01T15:18:29+0200
	Miroslav Brlica




